Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldfa Municipal de Palmira ~
SECRETARIA JURIDICA PALMIRA

CONTRATACION  (mgmnzit
Nit.: 891.380.007-3 EVALUACION JURIDICA
1146.20.2

Palmira, 29 de noviembre de 2016

Doctor

OLMEDO DE JESUS ORTIZ ACEVEDO
Director Técnico — Direccion Contratacién
Secretaria Juridica

E. S. D.

Referencia: Informe de Evaluacion Juridica de la propuesta presentada en el proceso de
Licitacion Publica No MP- DI-LP- OP-012-2016, para seleccionar a través de
Licitacion Publica a los oferentes para el “MANTENIMIENTO - BACHEO DE VIAS
URBANAS Y RURALES DEL MUNICIPIO DE PALMIRA™,

De acuerdo con el término previsto en el pliego de condiciones, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacidén juridica de la propuesta
presentada por:

CONSORCIO PALMIRA-

| Representante Legal del
| NOMBRE DEL Consorcio OSCAR

 ORBEN  PROPONENTE ANDRES PEREIRA C.C
ol s ‘ 79.398.479
NT O  NOAPLICA
1 Numero de folios del 307- folio 33 y 34 con
~original contenido en el reverso sin
' foliar

Centro Administrativo Municipal de Palmira -
CAMP ,

Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
vww.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258




Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira

SEESSN TRl SECRETARIA ;
Alcaldia Municipal CO NTR;?;&?Q‘?\IA Mﬁat
de Paimira v construimos paz
Nit.; 891.380.007-3 EVALUACION JURIDICA
1146.20.2
Contiene original y/o 2 paquetes uno con ~
_copia requisitos habilitantes y otro
’ - con oferta econémica- '
Contiene un solo paquete
CON CD, sobre 2 oferta
econdmica contiene CD 10
; | _ Fouos |
Valorde lapropuesta  ~ $2.939.999.843
Valor péliza de - SEGUROS DEL ESTADO
seriedad de la - SA N0 2544101099102,
propuesta valor asegurado
$299.999.982.70
UNION TEMPORAL
PALMIRA 2017-
NOMBRE DEL = Representante Legal de la
ORDEN PROPONENTE - Union VICTOR RAFAEL
- MONTES GONZALEZ C.C
. 1.066.718.767
NT oo . NOAPLICA
- Numero de folios del 355- Del folio 16 al 22 del
original - folio 32 al 147 con contenido
2 ‘ en el reverso debidamente
; - foliado
- Contiene original y/o 2 SOBRES CONTIENE CD
_copia ~ ORIGINAY COPIA
Valorde la propuesta =~ $2.985.337.563.516

Centro Administrativo Municipal de Palmira -
CAMP

Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258




Republica de Colombia

Departamento del Valle del Cauca ¢

Alcaldia Municipal de Palmira | N,

: SECRETARIA JURIDICA PALMIRA
Alcaldia Municipal CO NTRATAC! ON con inversion sodal,

de Palmira construimos paz
Nit.: 891.380.007-3 EVALUACION JURIDICA
1146.20.2
Valor péliza de SEGUROS DEL ESTADO
seriedad de la SA No 5344101002665,
_propuesta valor asegurado

$299.999.982.70

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LA PROPUESTA PRESENTADAS DE ACUERDO A
LO ESTIPULADO EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA FECHADA EL 23 DE
NOVIEMBRE DE 2016.

1. CONSORCIO PALMIRA- Representante Legal principal del Consorcio
JORGE EDUARDO BORGOGNO ARANGO C.C 93.367.421

DOCUMENTOS REQUISITOS
Carta de Presentacion de la propuesta CUMPLE
Certificado de inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE
Certificados de existencia y representacion legal-
aportando la Camara de Comercio - CUMPLE
Garantia y Seriedad de la Propuesta CUMPLE
CUMPLE

Certificado de Pago de Seguridad Social integral y
Parafiscales expedida por el Revisor fiscal y/o
representantes de la empresa

CUMPLE
Certificado de la procuraduria vigente
Documento de constitucion de la unién temporal CUMPLE

CUMPLE
Certificacion Contraloria

CUMPLE

Antecedentes Penales

Centro Administrativo Municipal de Palmira -
CAMP :

Calie 30 No. 28 -39: Cédigo Postal 763533
www palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258
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Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira

SECRETARIA JURIDICA
Alcaldia Municipal CONTRATACION Pco%!-v;M;};!;R;é;A
de Palmira construimos paz
Nit.: 891.380.007-3 EVALUACION JURIDICA
1146.20.2
CUMPLE
Fotocopia de la cedula
RUP- CUMPLE
CUMPLE

Registro Unico Tributario. (DIAN).

Compromiso anticorrupcion CUMPLE

Una vez realizada la verificacién juridica del CONSORCIO PALMIRA-
Representante Legal principal del Consorcio JORGE EDUARDO BORGOGNO
ARANGO C.C 93.367.421, se encuentra habilitado, y CUMPLE con los
Documentos Juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones, por lo tanto se puede
continuar con la evaluacidn financiera y técnica.

2. UNION TEMPORAL PALMIRA 2017- Representante Legal de la Unién
VICTOR RAFAEL MONTES GONZALEZ C.C 1.066.718.767

DOCUMENTOS REQUISITOCS

Carta de Presentacién de la propuesta CUMPLE

Certificado de inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE

Certificados de existencia y representacion legal-

aportando la Camara de Comercio CUMPLE

Garantia y Seriedad de la Propuesta CUMPLE
CUMPLE

Certificado de Pago de Seguridad Social integral y

Parafiscales expedida por los representantes de

Centro Administrativo Municipal de Palmira -
CAMP

Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2253




Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira ~

SECRETARIA JURIDICA PALMIRA

Alcaldia Municipal con inversion soda
de Palmira g CONTRATACION construimos PéZ
Nit.: 891.380.007-3 EVALUACION JURIDICA
1146.20.2
la empresa
CUMPLE
Certificado de la procuraduria vigente
Documento de constitucidn de la unién temporal CUMPLE
CUMPLE
Certificacién Contraloria
CUMPLE
Antecedentes Penales
CUMPLE
Fotocopia de la cedula
RUP- CUMPLE
CUMPLE
Registro Unico Tributario. (DIAN).
Compromiso anticorrupcion CUMPLE

Una vez realizada la verificacion juridica de la UNION TEMPORAL PALMIRA
2017- Representante Legal de la Uniéon VICTOR RAFAEL MONTES
GONZALEZ C.C 1.066.718.767, se encuentra habilitado, y CUMPLE con los
Documentos Juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones, por lo tanto se puede
continuar con la evaluacion financiera y técnica

Hago la salvedad que la revisidn de las propuestas, se ha efectuado en cuanto al
aspecto estrictamente juridico, por lo tanto, es de responsabilidad de los demas
integrantes del comité evaluador verificar si el oferente cumple con los aspectos
financieros, técnicos y econémicos

Atentamente,

ADRIA ISABEL ROJAS AGUIRRE
Abogada Contratista- Integrante del comité evaluador
Secretaria Juridica- Direccion de Contratacion

Centro Administrativo Municipal de Palmira -
CAMP

Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258
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